CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 37/2017

Maringá, 07 de fevereiro de 2017.

O adiante  nomeado,  Vereador  com assento  à  Câmara  Municipal,  no  uso  de  suas
atribuições  regimentais,  ouvido  o  Egrégio  Plenário,  requer  ao  Exmo.  Sr.  Ulisses  de  Jesus  Maia
Kotsifas, Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público,
considerando que os atuais abrigos para passageiros do transporte coletivo não atendem as necessidades
de  conforto,  eficiência  e  segurança,  considerando  que  em muitos  locais  inexiste  abrigo,  mas  tão
somente o ponto de ônibus sem qualquer cobertura, o quanto segue:

1 – se os atuais abrigos para passageiros do transporte coletivo serão substituídos por
outros  de  melhor  qualidade  que  efetivamente  protejam os  usuários  das  intempéries  climáticas  e
ofereçam segurança, e, em caso positivo, decline a data prevista para a implantação;

2 – qual a  data  prevista  para  que  todo o Município de  Maringá  e  os Distritos de
Iguatemi e Floriano estejam em sua totalidade com os abrigos cobertos para passageiros devidamente
instalados.

Atenciosamente, Vereador William Gentil.

Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por William Charles Francisco de Oliveira, Vereador, em
22/02/2017, às 17:32, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica
informando o código verificador 0040707 e o código CRC 134BF1F6.

17.0.000000759-5 0040707v2

:: SEI / CMM - 0040707 - Requerimento :: http://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimi...

1 de 1 24/02/2017 16:56